ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 октября 2015 г. № 279

г. Махачкала

Об установлении льгот по тарифам на проезд

обучающихсяи воспитанниковобщеобразовательньпс

организаций,обучающихсяпо очной форме обучения

образовательныхорганизацийначального,среднего

профессиональногои высшегообразованияжелезно

дорожнымтранспортомобщего пользованияв

пригородномсообщениина территории

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Установить обучающимся и воспитанникам общеобразовательных

организаций, обучающимся по очной форме обучения образовательных

организаций начального, среднего профессионального и высшего образования с

1 января 2015 года по 15 июня 2015 года и с 1 сентября 2015 года

по 31 декабря 2015 года льготы по тарифам на проезд железнодорожным

транспортом общего пользования в пригородном сообщении в виде

50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате проезда на

железнодорожных станциях, находящихся в Республике Дагестан.

2. Утвердить Порядок компенсации организации железнодорожного

транспорта потерь в доходах, возникающих в результате установления льгот по

тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных

организаций, обучающихся по очной форме обучения образовательных,

организаций начального, среднего профессионального и высшего образования

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

на территории Республики Дагестан, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

3. Установить, что документами, подтверждающими право на

предоставление льгот, являются:

для обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций

старше 7 лет - справка на право льготного проезда с места учебы по форме

согласно приложению К® 2 к настоящему постановлению;

для обучающихся по очной форме обучения образовательных организаций

среднего профессионального и высшего образования - студенческий билет.

4. Источником финансирования расходов по компенсации потерь в

доходах организаций железнодорожного транспорта, связанных с

установлением льгот на проезд лиц, указанных в пункте I настоящего

постановления, определить средства, предусмотренные в республиканском

бюджете Республики Дагестан на 2015 год на финансирование отдельных

мероприятий в области железнодорожного транспорта с внесением в

установленном порядке изменений в Закон Республики Дагестан от 30 декабря

2014 года № 94 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов».

[ь Правительства

iJnPW®e«wy&iHKH Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 7 октября 2015 г. № 279

ПОРЯДОК

компенсации организации железнодорожного транспорта

потерь в доходах, возникающих в результате установления

льгот но тарифам на проезд обучающихся и воспитанников

общеобразовательных организаций, обучающихся по очной

форме обучения образовательных организаций начального,

среднего профессионального и высшего образования

железнодорожным транспортом общего пользования в

пригородном сообщении па территории Республики Дагестан

1.Настоящий Порядок определяет правила возмещения из

республиканского бюджета Республики Дагестан потерь в доходах организации

железнодорожного транспорта в связи с установлением льгот по тарифам на

проезд обз^ающихся и воспитанников общеобразовательных организаций,

обучающихся по очной форме обучения образовательных организаций

начального, среднего профессионального и высшего образования (далее -
обучающиеся) железнодорожным транспортом общего пользования в

пригородном сообщении на территории Республики Дагестан.

2. Финансирование расходов на компенсацию организации

железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате

установления льгот по тарифам на проезд обучающихся (далее - потери в

доходах), осуществляется за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан.

3. Организация железнодорожного транспорта ежемесячно, в срок до

10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в орган

исполнительной власти Республики Дагестан, исполняющий функхщи по

реализации государственной политики в сфере транспорта, отчеты о

фактически произведенных перевозках обучающихся.

4. Правительство Республики Дагестан в соответствии с

законодательством заключает с организацией железнодорожного транспорта

договор на возмещение потерь в доходах.

5. Возмещение потерь в доходах организации железнодорожного

транспорта производится органом исполнительной власти Республики

Дагестан, исполняющим функции по реализахщи государственной политики в

сфере транспорта, за фактически произведенные перевозки обучающихся.

6. Орган .исполнительной власти Республики Дагестан, исполняющий

функции по реализации государственной политики в сфере транспорта, в

установленном порядке перечисляет средства на счет организации

железнодорожного транспорта на основании выставленных ею счетов-фактур и

с зачетом фактических расходов, связанных с предоставлением льгот

обучающимся.

7. Средства, выделяемые из республиканского бюджета Республики

Дагестан организации железнодорожного транспорта на возмещение потерь в

доходах, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Угловой штамп

общеобразовательной организации

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 7 октября 2015 г. № 279

Форма

СПРАВКА

Дана

(фамилия, имя, отчество обучающегося (обучающейся) или (фото)

воспитанника (воспитаннищ»1) общеобразовательной организации)

В том, что он(а) имеет право на оплату в размере 50 процентов от стоимости

проезда железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном

сообщении Республики Дагестан в период с 1 января 2015 года

по 15 июня 2015 года и с 1 сентября 2015 года по 31 декабря 2015 года.

МЛ.

Руководитель общеобразовательной организации

(подпись)